中教総第１５３９号

令和５年１０月４日

中城村に住所を有する

児童生徒保護者 各位

中城村教育委員会

                                  教育長 比嘉 良治

                                      （公印省略）

「中城村と沖縄尚学高等学校・附属中学校との教育協定による推薦入学」の
出願受け付けのお知らせ

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

さて、すでに令和５年４月１２日付け（中教総第９６号）で、村内の各学校を通じてお知らせしており

ました「中城村と沖縄尚学高等学校・附属中学校との教育協定による推薦入学」の申し込み受け付けを、

下記の通り行います。

つきましては、出願希望者は別紙の推薦入学基準（細則）を参照し、各学校へ提出をお願いいたします。

記

■尚学学園への推薦入学基準等について

 小学校６年生 中学校３年生

出

願

出願
期間

・

出願
書類

□令和５年１０月１６日（月）～１０月２０日（金）厳守

□提出物 ①「校内推薦入学申込書」（様式は学校へ問い合わせください）

② 英検や実績に関する合格証明書や賞状等の写し（推薦基準④）

③「模擬試験」の結果。小学校は届き次第原本を担任へ提出（推薦基準⑤）

資格

条件

□６年生１学期の評定（９教科３段階）の

合計が２３点以上である児童

□中学３年間（９教科）の５段階評定平均値が

４．５以上である生徒

□英検（３級以上）

□絵画・書道・作文等の芸術活動の実績

（地区大会以上の成績）

□児童会活動の顕著な業績

□スポーツ活動での表彰実績

□英検（準２級以上）

□部活動表彰実績（地区大会以上の成績）

□生徒会活動・ボランティア活動・その他の社会

活動等の顕著な業績

英検や実績に関する合格証明書や賞状等は「校内推薦入学申込書」と共に写しを提出。

模擬試験

※出願者

は必ず受

験

すること

□１０月２２日（日）実施予定

「沖尚中合否判定模擬試験（尚学院 JPS

主催）」の原則Ｃ判定以上

・会場：沖縄尚学附属中学校

・申込：個人直接申込

申込先：尚学院 JPS 主催 930-6000

        必ず尚学院 JPS に確認すること

□１０月１７日（火）・１８日（水）実施

「学力検査（学悠出版主催）」の総合席次が原則

県内上位１０％以内

 ・会場：中城中学校

・申込：不要

 （中学校３年生全員実施）

推薦人数 □１名程度 □１～２名

奨学金

(入学時)

□校納金のうち授業料の５割を給付

１

種

□校納金のうち授業料の全額を給付

□入学金の全額を給付、施設費の一部を給付

２

種

□校納金のうち授業料の５割を給付

□入学金・施設費の５割を給付

※ 奨学金継続に関しては、学業成績等を総合的に審査し、継続の可否等を判断する。

結果通知
□保護者と学校へは１１月１５日頃に通知予定

㊟村教委の推薦を得た児童生徒は尚学学園が 12 月に実施する推薦入学者選抜試験を受験。

【本件についてお問い合わせ先】

中城村教育委員会 教育総務課 学校教育係  森本雅人

TEL:098(895)3276   FAX:098(895)6353